
Федеральное государственное бюджетное'образовательное учреждение
высшего образования

«Омский государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина»
ФГБОУ ВО Омский ГАУ

ПРИКАЗ

Об ознакомлении сотрудников университета с локальными нормативными 
документами по противодействию коррупции

! 6 сентября 2025 г. № 992/ОД

■ - t .< ' • ;• ' ''

Во исполнение требований Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 

№■ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями) для 

повышения эффективности мероприятий университета по противодействию 

коррупции, в соответствии с Положением об антикоррупционной политике в 

ФГБОУ ВО Омский ГАУ (новая редакция), введенным в действие приказом 

от 31 января 2025 г. № 124/ОД и на основании Устава ФГБОУ ВО Омский ГАУ 

п р и к а з ы в а ю :

1. Проректорам университета, директорам институтов, Тарского филиала. 

УКАБ, деканам факультетов и руководителям структурных подразделений в ерш 

до 20 октября 2025 года обеспечить ознакомление всех сотрудников подчиненны: 

им структурных подразделений с указанными ниже локальными документами по, 

подпись:

-  Положением об антикоррупционной политике ФГБОУ ВО Омский ГА

(новая редакция) (приказ от 22 марта 2023 г. № 326/ОД);

v -  Положением о конфликте интересов работников ФГБОУ ВО Омский ГА 

(новая редакция) (приказ от 22 марта 2023 г. № 326/ОД);

\] ~ Положением о комиссии по профилактике коррупционных нарушений 

ФГБОУ ВО Омский ГАУ (новая редакция) (приказ от 22 марта 2023 г. № 326/ОД);



-  Положением об информировании работниками ФГБОУ ВО Омский ГАУ 

работодателя о случаях к склонения их к . совершению коррупционных 

правонарушений и порядок рассмотрения таких сообщений (новая редакция) 

(приказ от 22 марта 2023 г.№326/ОД);

Nj -  Положением о сообщении отдельными категориями лиц о получении 

подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от реализации (новая редакция) 

(приказ от 22 марта 2023 г. № 326/ОД);

- Порядком сообщения работниками ФГБОУ ВО Омский ГАУ о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов (приказ 

от 22 марта 2023 г. № 326/ОД);

-  Кодексом корпоративной этики ФГБОУ ВО Омский ГАУ (решение ученого

совета университета от 23 октября 2019 года, протокол №2);

2. Начальнику общего отдела ГО.Б. Ришко довести данный приказ до сведения 

указанных в нем должностных лиц.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на председателя комиссии по 

профилактике коррупционных нарушений в ФГБОУ ВО Омский ГАУ, проректора 

по образовательной деятельности С.Ю. Комарову.

Ректор О.В. Шумакова

Твроий филиал ФГ&О/ ВО 0-< v л.у

Вхэд.ЩУ’У ....  2
Дата J.Q 09. сЮАГPJO



Лист ознакомления сотрудников (указать подразделение) 
с локальными документами ФГБОУ ВО Омский ГАУ в соответствии с Приказом №Ю23/ОД от 16.09.2024 г.

«Об ознакомлении сотрудников университета с локальными нормативными документами по противодействию коррупции»

Н аи м ен о в ан и е  д о к у м е н т а
Ф И О  с о т р у д н и к о в Дата

ознакомления

1. П о л о ж ен и ем  о б  ан т и к о р р у п ц и о н н о й  п о л и ти к е  Ф Г Б О У  В О  О м ск и й  Г А У  
(н о вая  р е д а к ц и я ) (п р и к а з  о т  22 м ар та  2023 г. №  3 2 6 /О Д )
2. П о л о ж ен и ем  о к о н ф л и к те  и н тер есо в  р аб о тн и к о в  Ф Г Б О У  В О  О м ск и й  ГА У  
(н овая  р е д а к ц и я ) (п р и к а з  о т  22 м арта  2023 г. №  3 2 6 /О Д );
3. П о л о ж ен и ем  о  ко м и сси и  по  п р о ф и л ак ти к е  к о р р у п ц и о н н ы х  н ар у ш ен и й  в 
Ф Г Б О У  В О  О м с к и й  Г А У  (н о вая  р ед ак ц и я ) (п р и к а з  о т  22  м ар та  2023  г. 
№  3 2 6 /О Д )
4. П о л о ж ен и ем  об и н ф о р м и р о в ан и и  р аб о тн и к ам и  Ф Г Б О У  В О  О м ск и й  Г А У  
р аб о то д ател я  о сл у ч а я х  к ск л о н ен и я  их  к с о в е р ш е н и ю  к о р р у п ц и о н н ы х  
п р ав о н ар у ш е н и й  и п о р я д о к  рассм о тр ен и я  т а к и х  с о о б щ е н и й  (н о в ая  р ед ак ц и я ) 
(п р и к аз  о т  22 м арта  2023  г. №  3 2 6 /О Д )

-

5. П о л о ж ен и ем  о с о о б щ е н и и  о тд ел ь н ы м и  катего р и я м и  л и ц  о п о л у ч ен и и  
п о д ар к а  в связи  с их д о л ж н о с т н ы м  п оло ж ен и ем  или  и сп о л н ен и ем  ими 
с л у ж е б н ы х  (д о л ж н о с т н ы х ) о б яза н н о с тей , сдач е  и о ц ен к е  п о д ар ка , р еал и зац и и  
(в ы к у п е ) и за ч и с л ен и и  ср е д с т в , в ы р у ч ен н ы х  о т  р еал и зац и и  (н о в ая  р ед ак ц и я ) 
(п р и к а з  о т  22 м арта  2 0 2 3  г. №  3 2 6 /О Д )
6. П о р я д к о м  с о о б щ е н и я  р аб о тн и к ам и  Ф Г Б О У  В О  О м ск и й  Г А У  о 
в о зн и к н о в ен и и  л и ч н о й  заи н те р е с о в а н н о ст и  при и сп о л н ен и и  т р у д о в ы х  
о б я за н н о с т ей , ко то р ая  п р и в о д и т  или м о ж ет  п р и вести  к к о н ф л и к ту  и н тер есо в  
(п р и к а з  о т  22 м арта  2023  г. №  3 2 6 /О Д )
7. К о д екс  к о р п о р а ти в н о й  эти к и  Ф Г Б О У  В О  О м ск и й  Г А У  (р е ш е н и й  У С У  от 
2 3 .1 0 .2 0 1 9  г. п р о то к о л  № 2)


